4
3

                                          [image: image1.jpg]

МАГІЛЕЎСКІ  АБЛАСНЫ

     МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ

     САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

                СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

      ГОРАЦКІ  РАЁННЫ

           ГОРЕЦКИЙ  РАЙОННЫЙ

      САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

                            СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

    РАШЭННЕ

    РЕШЕНИЕ

29 декабря 2022г.   № 53-3

г.Горкі

                г. Горки
О плане работы Горецкого районного

Совета депутатов и его органов на 2023год
На основании Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года  «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Горецкий районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый план работы Горецкого районного Совета депутатов и его органов на 2023 год.

2. Президиуму Горецкого районного Совета депутатов при необходимости корректировать план работы Горецкого районного Совета депутатов и его органов на 2023 год.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель

  М.В.Потапенко

УТВЕРЖДЕНО

решением Горецкого
районного Совета депутатов

29.12.2022  № 53-3
ПЛАН

работы Горецкого районного Совета
депутатов и его органов на 2023 год

	Наименование вопроса
	Исполнители
	Срок рассмотрения

	Раздел 1. Основные вопросы для рассмотрения на сессиях

Горецкого районного Совета депутатов

	Отчет о  работе  Горецкого районного исполнительного комитета по социально-экономическому развитию района в 2022 году

	управления, отделы и сектора райисполкома
	I квартал

	Отчет о работе президиума Горецкого районного Совета депутатов  по повышению роли органов местного самоуправления в решении  вопросов   жизнеобеспечения населения района в 2022 году

	президиум районного Совета депутатов
	I квартал

	Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2022 год

	финансовый отдел райисполкома

	I
квартал

	О ходе выполнения в Горецком районе Государственной программы «Социальная защита» на 2021-2025 годы» за 2022 год

	управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома, члены постоянной комиссии районного Совета депутатов
	II
 квартал

	О ходе выполнения регионального комплекса мероприятий по реализации в Горецком районе Государственной программы  «Строительство жилья»  на 2021-2025 годы  за 2022 год

	отдел архитектуры и строительства райисполкома, члены постоянной комиссии районного Совета депутатов
	II квартал

	О ходе выполнения регионального комплекса мероприятий по реализации в Горецком районе Государственной программы «Здоровье народа и демографическая безопасность» на 2021-2025 годы за 2022 год

	учреждение здравоохранения «Горецкая районная центральная больница», учреждение здравоохранения «Горецкий районный центр гигиены и эпидемиологии», управление по труду, занятости и социальной защите, отдел по образованию, сектор спорта и туризма райисполкома,  постоянная комиссия районного Совета депутатов  по  вопросам социальной сферы,  социальной защиты граждан и делам молодежи

	III квартал

	О состоянии пожарной безопасности на территории Горецкого района и мерах по повышению эффективности пожарно-профилактической работы
	Горецкий районный отдел по чрезвычайным ситуациям, постоянная комиссия районного Совета депутатов по вопросам местного управления и самоуправления,законности и мандатам

	III
квартал

	О прогнозе социально-экономического  развития Горецкого района  на 2024 год
	управление экономики,  финансовый отдел райисполкома, постоянная комиссия районного Совета депутатов  по экономике, бюджету и финансам

	IV квартал

	О районном бюджете  на 2024 год
	управление экономики, финансовый отдел, постоянная комиссия районного Совета депутатов  по экономике, бюджету и финансам

	IV квартал

	О плане работы районного Совета депутатов на 2024 год

	президиум районного Совета депутатов
	IV квартал

	Раздел 2. Основные вопросы для рассмотрения на заседаниях президиума

Горецкого районного Совета депутатов

	О совершенствовании и развитии жилищно-коммунального хозяйства страны и реализации Государственной программы «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021-2025 годы на территории Горецкого района за 2022 год (совместное заседание президиума и Горецкого районного исполнительного комитета)

	Отдел жилищно-коммунального хозяйства райисполкома, рабочая группа Президиума районного  Совета депутатов, управления, отделы и сектора райисполкома
	I
квартал

	О реализации на территории района Указа Президента Республики Беларусь от 24  марта 2021 г. № 116 «Об отчуждении жилых домов в сельской местности и совершенствовании работы с пустующими домами»

	отдел архитектуры и строительства,   управление землеустройства,    управление сельского хозяйства и продовольствия райисполкома,  постоянные комиссии районного Совета депутатов  по аграрным вопросам, проблемам Чернобыльской катастрофы, экологии и природопользованию, по промышленности, строительству, транспорту, связи, жилищно-коммунальному и
дорожному хозяйству

	I
квартал

	О ходе выполнения регионального

комплекса мероприятий по реализации в Горецком районе Государственной программы  «Беларусь гостеприимная»  на    2021-2025 годы  за 2022 год

	сектор спорта и туризма райисполкома, члены постоянной комиссии районного Совета депутатов
	II
квартал

	О ходе выполнения регионального комплекса мероприятий по реализации в Горецком районе Государственной программы «Образование и молодежная политика» на 2021-2025 годы за
2022 год
	Отдел по образованию райисполкома, отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома, постоянная комиссия районного Совета депутатов по вопросам социальной сферы, социальной защиты граждан и делам молодежи

	II
квартал

	О дюбюрократизации государственного аппарата и повышении качества обеспечения жизнедеятельности населения» в Горецком районе

	отдел по обращению граждан Горецкого районного исполнительного комитета

	III
квартал

	О мерах по выполнению в 2023 году регионального комплекса мероприятий по реализации в Могилевской области Государственной программы «Рынок труда и содействие занятости» на 2021-2025 годы и реализации Декрета Президента Республики Беларусь от 2 апреля 2015г. №3 «О содействии занятости населения» (совместное заседание  президиума и Горецкого районного исполнительного комитета)

	управление по труду, занятости и социальной защите населения

Горецкого районного исполнительного комитета,   рабочая группа Президиума районного Совета депутатов
	III
квартал

	О ходе выполнения регионального комплекса мероприятий по реализации в Горецком районе Государственной программы «Аграрный бизнес» на 2021-2025 годы за 2022 год

	управление сельского хозяйства и продовольствия райисполкома, члены постоянной комиссии районного Совета депутатов
	III квартал

	О  прогнозе  социально-экономического  развития  района  на 2024 год
	управление экономики райисполкома, постоянная районного Совета депутатов  комиссия по экономике, бюджету и финансам

	IV квартал

	О районном бюджете  на 2024 год
	финансовый отдел райисполкома постоянная комиссия районного Совета депутатов  по экономике, бюджету и финансам

	IV квартал

	О плане работы районного Совета депутатов на 2024 год

	президиум районного Совета депутатов
	IV квартал

	Раздел 3. Основные вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных комиссий

Горецкого районного Совета депутатов

	Постоянная комиссия по экономике, бюджету и финансам

	О  работе  Горецкого районного исполнительного комитета по социально-экономическому развитию района в 2022 году.

	управления и отделы  райисполкома, члены постоянной комиссии районного Совета депутатов
	I квартал

	О  работе президиума Горецкого районного Совета депутатов  по повышению роли органов местного самоуправления в решении  вопросов   жизнеобеспечения населения района в 2022 году

	члены постоянной комиссии районного Совета депутатов

	I квартал

	О ходе выполнения регионального комплекса мероприятий по реализации в Горецком районе Государственной программы «Управление государственными финансами и регулирование финансового рынка» на 2021-2025 годы за 2022 год

	финансовый отдел райисполкома, члены постоянной комиссии районного Совета депутатов

	  II квартал

	Об использовании средств резервного фонда райисполкома за 2022год
	финансовый отдел райисполкома, члены постоянной комиссии районного Совета депутатов

	  II квартал

	Отчет депутата Горецкого районного Совета депутатов по Первомайскому избирательному округу №16   Беззубенко С.Г. о выполнении депутатских обязанностей

	депутат районного Света депутатов Беззубенко С.Г.
	  II квартал

	Об итогах социально-экономического развития и исполнении бюджета Горецкого района за полугодие 2023 года
	управления сельского хозяйства и продовольствия райисполкома,   экономики, отделы жилищно-коммунального хозяйства, финансовый, архитектуры и строительства райисполкома, члены постоянной комиссии районного Совета депутатов

	III квартал

	Об использовании средств резервного фонда райисполкома за первое полугодие 2023 года
	финансовый отдел райисполкома, члены постоянной комиссии районного Совета депутатов

	III квартал

	Отчет депутата Горецкого районного Совета депутатов по Строительному избирательному округу  № 9 Рябцева Д.В. о выполнении депутатских обязанностей

	депутат районного Света депутатов Рябцев Д.В.
	III квартал

	О  прогнозе  социально-экономического  развития  Горецкого района  на 2024 год
	управление экономики райисполкома, члены постоянной комиссии   районного Совета депутатов

	IV квартал

	О районном бюджете  на 2024 год
	финансовый отдел райисполкома,  члены постоянной комиссии районного Совета депутатов

	IV квартал

	О плане работы постоянной комиссии районного Совета депутатов на 2024 год

	члены постоянной комиссии районного Совета депутатов
	IV квартал

	Постоянная комиссия по аграрным вопросам, проблемам Чернобыльской катастрофы, экологии и природопользованию

	О  работе  Горецкого районного исполнительного комитета по социально-экономическому развитию района в 2022 году.

	управления и отделы  райисполкома, члены постоянной комиссии районного Совета депутатов
	I квартал

	О  работе президиума Горецкого районного Совета депутатов  по повышению роли органов местного самоуправления в решении  вопросов   жизнеобеспечения населения района в 2022 году

	члены постоянной комиссии районного Совета депутатов

	I квартал

	О ходе выполнения регионального комплекса мероприятий по реализации в Горецком районе Государственной программы «Охрана окружающей среды и устойчивое развитие природных ресурсов» на 2021-2025 годы за 2022 год
	управление сельского хозяйства и продовольствия, управление землеустройства  райисполкома,  Горецкая районная инспекция природных ресурсов и охраны окружающей среды, члены постоянной комиссии районного Совета депутатов

	II квартал

	Отчет депутата Горецкого районного Совета депутатов по Маслаковскому избирательному округу  № 29 Вабищевича И.В. о выполнении депутатских обязанностей

	депутат Горецкого районного Света депутатов Вабищевич И.В.

	II квартал

	Отчет депутата Горецкого районного Совета депутатов по Якубовскому избирательному округу  № 14 Двойнишникова А.В. о выполнении депутатских обязанностей

	депутат Горецкого районного Света депутатов Двойнишников А.В.

	III квартал

	О целевом  использовании земель землепользователями Горецкого района

	управление землеустройства райисполкома, члены постоянной комиссии районного Совета депутатов

	IV квартал

	О плане работы постоянной комиссии районного Совета депутатов на 2024год

	члены постоянной комиссии районного Совета депутатов

	IV квартал

	Постоянная комиссия по промышленности, строительству, транспорту, связи, жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству

	О  работе  Горецкого районного исполнительного комитета по социально-экономическому развитию района в 2022году

	управления и отделы  райисполкома, члены постоянной комиссии районного Совета депутатов
	I квартал

	О  работе президиума Горецкого районного Совета депутатов  по повышению роли органов местного самоуправления в решении  вопросов   жизнеобеспечения населения района в 2022 году

	члены постоянной комиссии районного Совета депутатов
	I квартал

	О ходе выполнения регионального комплекса мероприятий по реализации в Горецком районе Государственной программы «Транспортный комплекс» на 2021-2025 годы за 2022 год

	управление  экономики райисполкома, члены постоянной комиссия районного Совета депутатов

	II квартал

	О работе предприятий жилищно-коммунального хозяйства Горецкого района с претензиями граждан, поступающих в областную службу «Контакт-центр 115»

	отдел жилищно-коммунального хозяйства райисполкома  и УКПП «Коммунальник», члены постоянной комиссия районного Совета депутатов

	II квартал

	Отчет депутата Горецкого районного Совета депутатов по Мироновскому избирательному округу № 19 Морозова А.В. о выполнении депутатских обязанностей

	депутат районного Совета депутатов Морозов А.В.
	II квартал

	Отчет депутата Горецкого районного Совета депутатов по Суворовскому избирательному округу № 25 Дольникова С.В. о выполнении депутатских обязанностей

	депутат районного Совета депутатов Дольников С.В.
	III квартал

	О плане работы постоянной комиссии районного Совета депутатов на 2024 год
	члены постоянной комиссии районного Совета депутатов
	IV квартал

	Постоянная комиссия по  вопросам социальной сферы, социальной защиты граждан и делам молодежи

	О  работе  Горецкого районного исполнительного комитета по социально-экономическому развитию района в 2022 году

	управления и отделы  райисполкома, члены постоянной комиссии районного Совета депутатов
	I квартал

	О  работе президиума Горецкого районного Совета депутатов  по повышению роли органов местного самоуправления в решении  вопросов   жизнеобеспечения населения района в 2022 году

	члены постоянной комиссии районного Совета депутатов
	I квартал

	О ходе выполнения регионального комплекса мероприятий по реализации в Горецком районе Государственной программы  «Увековечивание памяти о погибших при защите отечества»  на 2021-2025 годы  за 2022 год

	отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома, члены постоянной комиссии районного Совета депутатов

	II квартал

	   О ходе выполнения регионального комплекса мероприятий по реализации в Горецком районе Государственной программы «Культура Беларуси» на 2021-2025 годы за 2022 год

	отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома, члены постоянной комиссии районного Совета депутатов
	II квартал

	Отчет депутата Горецкого районного Совета депутатов по  Строительному избирательному округу  № 11 Бандык М.А. о выполнении депутатских обязанностей

	депутат районного Совета депутатов Бандык М.А.
	II квартал

	О ходе выполнения регионального комплекса мероприятий по реализации в Горецком районе Государственной программы  «Физическая культура и спорт»  на 2021-2025 годы  за 2022 год

	сектор спорта и туризма райисполкома, члены постоянной комиссии районного Совета депутатов
	III квартал

	Отчет депутата Горецкого районного Совета депутатов по Калининскому избирательному округу  № 20 Прудникова С.И. о выполнении депутатских обязанностей

	депутат районного Совета депутатов Прудников С.И.

	III квартал

	О плане работы постоянной комиссии районного Совета депутатов на 2024 год

	члены постоянной комиссии районного Совета депутатов
	IV квартал

	Постоянная комиссия по вопросам  местного управления и самоуправления, законности и мандатам

	О  работе  Горецкого районного исполнительного комитета по социально-экономическому развитию района в 2022 году

	управления и отделы  райисполкома, члены постоянной комиссии районного Совета депутатов
	I квартал

	О  работе президиума Горецкого районного Совета депутатов  по повышению роли органов местного самоуправления в решении  вопросов   жизнеобеспечения населения района в 2022 году

	члены постоянной комиссии районного Совета депутатов
	I квартал

	О реализации мероприятий по формированию здорового образа жизни среди населения Горецкого района в рамках реализации проекта «Горки – здоровый город»

	учреждение здравоохранения «Горецкая районная центральная больница», учреждение здравоохранения «Горецкий районный центр гигиены и эпидемиологии», управление по труду, занятости и социальной защите, отдел по образованию, сектор спорта и туризма райисполкома,   члены постоянной комиссии районного Совета депутатов

	II квартал

	Отчет депутата Горецкого районного Совета депутатов по Советскому избирательному округу  № 13 Ковалевой Н.Л. о выполнении депутатских обязанностей

	депутат районного Света депутатов Ковалева Н.Л.
	II квартал

	О ходе выполнения регионального комплекса мероприятий по реализации в Горецком районе Государственной программы  «Земельно-имущественные отношения, геодезическая и картографическая деятельность»  на 2021-2025 годы  за 2022 год

	управление землеустройства райисполкома, члены постоянной комиссии районного Совета депутатов
	III квартал

	Отчет депутата Горецкого районного Совета депутатов по Суворовскому избирательному округу  № 24 Точило А.П. о выполнении депутатских обязанностей

	депутат районного Света депутатов Точило А.П.
	III квартал

	О работе субъектов профилактики по предупреждению пожаров и гибели людей от них,  травматизма, пьянства среди населения на территории Горецкого района в рамках выполнения требований Директивы Президента Республики Беларусь от 11 марта 2004 № 1 «О мерах по укреплению общественной безопасности и дисциплины»

	отдел организационно-кадровой работы райисполкома, районный отдел по чрезвычайным ситуациям, районный отдел внутренних дел райисполкома, члены постоянной комиссии  районного Совета депутатов
	IV квартал

	О плане работы постоянной комиссии районного Совета депутатов на 2024 год
	члены постоянной комиссии районного Совета депутатов
	IV квартал

Раздел 4. Организационно-массовые мероприятия

1. Обеспечение организационных мероприятий по подготовке и проведению сессий и заседаний президиума Горецкого районного Совета депутатов.

2. Обеспечение организационно-технической и методической помощи постоянным комиссиям Горецкого районного Совета депутатов в подготовке и проведении заседаний.

3. Оказание методической помощи Советам депутатов первичного уровня в подготовке и проведении сессий, работе депутатов в избирательных округах, взаимодействии с органами территориального общественного самоуправления.

4. Оказание помощи депутатам Горецкого районного Совета депутатов в организации приема избирателей в  избирательных округах.

5. Оказание помощи депутатам Горецкого районного Совета депутатов в организации отчетов перед избирателями.

6. Организация и проведение Дней сельских Советов  (по отдельному плану).

7. Организация и проведение районной акции «Моя малая родина» (по отдельному плану).
8. Обеспечение контроля за выполнением решений вышестоящих органов, собственных решений, запросов, критических замечаний и предложений депутатов Горецкого районного Совета депутатов.

9. Участие в проведении единого дня информирования.

10. Участие в проведении государственных, общереспубликанских и профессиональных праздников, собраний трудовых коллективов.

11. Участие в проводимых спортивных соревнованиях районного и областного уровней.

12. Сотрудничество с учреждением «Редакция районной газеты «Горацкi веснiк» по информированию населения Горецкого района о деятельности районного и сельских Советов депутатов, органов территориального общественного самоуправления.

13. Участие в проведении «прямых телефонных линий».

14. Участие в проведении инспекционного обследования населенных пунктов.